
 

 

 

 

 

 

Главам муниципальных  

районов и городских округов  

Республики Татарстан, 

руководителям министерств, 

ведомств и организаций  

 

 

 

 

 

 

О направлении решения СПЭК 

 

 

 

Направляем решение санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 03.04.2021 № 2.  

  

Приложение: 2 л. 

 

 

 

Заместитель  

Премьер-министра  

Республики Татарстан                                                                                      Л.Р.Фазлеева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.З.Валиева 

(843) 264-77-83 

Документ создан в электронной форме. № 32-53/4151 от 07.04.2021. Исполнитель: Валиева А.З.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.04.2021 10:53



КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

от 03.04.2021
г. Казань

№_2

УТВЕРЖ ДАЮ
Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан, председатель

'  1 IV! »

санитарно-противоэпидемической 
'Абинета Министров

Л.Р.Фазлеева

В Республике Татарстан отмечается тенденция к снижению числа случаев 
заболевания новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Средний темп прироста 
за последнюю неделю составил 0,2% (за предыдущую -  0,2%.). По показателям 
заболеваемости в общероссийском рейтинге Республика Татарстан занимает 
85 место, среди регионов Приволжского федерального округа -  14 место.

Заболеваемость COVID-19 по Республике Татарстан составляет 501,5 на 
100 тыс.населения (Российской Федерации -  3 107,7; без г.Москвы -  2 632,9).

Принимая во внимание эпидемиологическую ситуацию по COV1D-19 в 
Республике Татарстан и в регионах Российской Федерации, предполагаемых для 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Республики Татарстан, 
с учетом положений постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 24.03.2021 №  10, в соответствии с которым решение об 
организации отдыха детей вне региона проживания, об открытии палаточных лагерей 
отнесено к компетенции региональных органов исполнительной власти и 
принимается исходя из эпидемиологической ситуации в регионе и предполагаемого 
места отдыха, санитарно-противоэпидемическая комиссия Кабинета Министров 
Республики Татарстан

РЕШ АЕТ:

1. Разрешить организованные выезды детей из Республики Татарстан в детские 
оздоровительные (в том числе палаточные) лагеря Краснодарского края, Республики 
Крым, Республики Марий Эл в период летней оздоровительной кампании 2021 года 
с учетом эпидемиологической ситуации в данных регионах с соблюдением 
требований противопожарной безопасности, Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека, мер профилактики COVID-19.

Документ создан в электронной форме. № 32-53/4151 от 07.04.2021. Исполнитель: Валиева А.З.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.04.2021 10:53



2

2. Разрешить работу стационарных палаточных лагерей на территории 
Республики Татарстан с соблюдением требований противопожарной безопасности, 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, мер профилактики COVID-19.

3. Разрешить организацию приема детей в Республике Татарстан из других 
регионов Российской Федерации, благополучных по эпидемиологической ситуации 
по новой коронавирусной инфекции (при отсутствии запрета на выезд за пределы 
субъекта Российской Федерации Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по субъекту).

4. Министерству по делам молодежи Республики Татарстан, Министерству 
образования и науки Республики Татарстан, исполнительным комитетам 
муниципальных образований Республики Татарстан уточнять эпидемиологическую 
ситуацию по новой коронавирусной инфекции в субъектах Российской Федерации, 
направляющих детей для отдыха в Республику Татарстан, и в субъектах, в которые 
направляются организованные группы детей из Республики Татарстан.

5. Управлению Роспотребнадзора по Республике Татарстан информировать 
Министерство по делам молодежи Республики Татарстан об изменении 
эпидемиологической ситуации (в случае ее ухудшения) по новой коронавирусной 
инфекции в субъектах Российской Федерации, направляющих детей для отдыха 
в летние оздоровительные организации Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. № 32-53/4151 от 07.04.2021. Исполнитель: Валиева А.З.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.04.2021 10:53



Лист согласования к документу № 32-53/4151 от 07.04.2021 
Инициатор согласования: Валиева А.З. Заведующий сектором по вопросам 
здравоохранения Управления по вопросам здравоохранения, спорта и формирования 
здорового образа жизни 
Согласование инициировано: 07.04.2021 11:02 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Шакирова Г.Р.  Согласовано 
07.04.2021 - 12:05  

- 

2  Фазлеева Л.Р.  Подписано 
07.04.2021 - 12:43  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 32-53/4151 от 07.04.2021. Исполнитель: Валиева А.З.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.04.2021 13:04


